








 
 
                   

                  
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
Odbor za promet i veze 
KLASA: 021-04/13-01/ 
URBROJ: 2140/01-01-13-1 
Krapina, 12. srpnja  2013. 
 

Na temelju članka 34. stavka 2. Poslovnika Županijske skupštine 
Krapinsko – zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, 
broj 4/02, 5/06, 11/06 – pročišćeni tekst, 14/09, 21/09 i 11/13) sazivam 1. sjednicu 
Odbora za promet i veze koja će se održati 

 
u petak, 19. srpnja  2013. godine s početkom u 14,00 sati. 

  
        Sjednica će se održati u zgradi Krapinsko – zagorske županije, 

Krapina, Magistratska ulica 1, dvorana za sastanke. 
 

                   Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i  
 

D N E V N I  R E D 
 
1) Krapinsko – zagorski aerodrom d.o.o. – Izvješće o radu i Financijsko izvješće 

za 2012. godinu,  
 
2) Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste 

Krapinsko – zagorske županije,  
 

3) Informacija o općem stanju sigurnosti za 2012. godinu na području Policijske 
uprave krapinsko – zagorske, 

 
4) Pitanja i prijedlozi. 

 
 
            Molimo članove Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj 
spriječenosti obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
 
 
Za točnost otpravka                                                        PREDSJEDNIK ODBORA 
   PROČELNICA  
Dubravka Sinković                                                             Jasmin Krizmanić, v.r. 
 
 



 2

 
Dostaviti: 
 
1.  Jasmin Krizmanić, predsjednik, Gornja Stubica, Brezje 22 B,  
2.   Mladen Popović, zamjenik predsjednika, Krapina, Gornja Pačetina 18,  
3.   Branko Varjačić, član, Krapina, Bregovita 13,  
4.   Milan Kralj, član, Veliko Trgovišće, Antuna Mihanovića 6,  
5.   Željko Lisak, član, Gornja Stubica, Samci 1a, 
6.   Željko Horvat, član, Đurmanec, Đurmanec 121, 
7.   Josip Kovačić, član, Marija Bistrica, Stubička 4,   
8.   Županijska uprava za ceste Krapinsko – zagorske županije, 
      n/p ravnatelja Željka Vincelja, Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 
9.   Krapinsko – zagorski aerodrom d.o.o., 
      n/p direktorice Sandre Mičin, Zabok, Kumrovečka 6, 
10. Policijska uprava krapinsko – zagorska, 
      n/p načelnika Jakoba Bukvića, Zabok, Matije Gupca 53, 
11. Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine,  
      n/p pročelnice Dubravke Sinković, 
12. Upravni odjel za promet i komunalnu infrastrukturu, 
       n/p v.d. pročelnika Tomislava Šimunića, 
13. Ivana Vidović, 
14. za prilog Zapisniku,  
15. evidencija,  
16. arhiva. 

 
 
 

O tome obavijest :    
                                                     
  1. župan Željko Kolar, ovdje,                                                                                                                        

2. zamjenica župana Jasna Petek, ovdje,                    
  3. zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek, ovdje, 
  4. predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
      Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
  5. potpredsjednik Županijske skupštine Tomislav Končevski,  
      Zabok, Gredice 2,    
 6. potpredsjednik Županijske skupštine Žarko Tušek, Krapina,  
     Antuna Mihanovića 2. 
 
 
 
 
 
 



                          
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

   Ž U P A N 
                       
KLASA: 343-03/12-01/05 
URBROJ: 2140/01-02-13-3 
Krapina, 8. srpnja 2013.   
 

 
                                                                               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET:     Krapinsko-zagorski Aerodrom d.o.o.                      

- Izvješće o radu i Financijsko izvješće za 2012. godinu 
                   

 
           Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 11/06.-pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13), 
župan Krapinsko-zagorske županije dana 8. srpnja  2013. godine  d o n o s i  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

              1. Utvrđuje se  Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog 
izvješća za 2012. godinu Krapinsko-zagorskog Aerodroma d.o.o.. 

 
   2. Prijedlog zaključaka i Izvješća nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog 

Zaključka, te se upućuju  Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
 3.  Za izvjestiteljicu se zadužuje  mr. Sandra Mičin,  direktorica  Društva.  
 
 
 

 Ž U P A N 
 

          Željko Kolar 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 



1 
 

 
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za promet i 
komunalnu infrastrukturu 
KLASA: 343-03/13-01/05 
URBROJ: 2140/1-06-13-02 
Krapina,  04. srpnja 2013. 
 
           Ž U P A N 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Krapinsko-zagorski Aerodrom d.o.o. 

- Izvješće o radu i Financijsko izvješće za 2012. godinu 
 

PRAVNI TEMELJ: Članak 32. i 50. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 11/06 – pročišćeni tekst, 14/09 i 
11/13). 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za promet i komunalnu infrastrukturu – Županu, 
                                   Župan – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ: Tomislav Šimunić, v.d. pročelnika Upravnog odjela  – Županu, 
                               Sandra Mičin, direktorica Krapinsko-zagorskog aerodroma d.o.o. –  
                               Županijskoj skupštini 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 
1. Izvještaj o radu za 2012. godinu sadrži slijedeće: 

 
 Početkom 2012. godine kupljena je metalna konstrukcija (rabljenog) avionskog 

hangara, zajedno s nosačima i dopremljena na aerodrom za što su utrošena sredstva 
u iznosu od 95.000,00 kuna.  

 Usporedno s radovima nastavilo se s projektnom dokumentacijom i završetkom 
elektroinstalaterskih radova kako bi se dobio priključak za struju na samom 
zemljištu aerodroma. Čitava investicija oko struje zahtijevala je kabliranje dijela 
voda preko državne ceste D205 što je dodatno poskupilo i otežalo radove; te su za 
isto utrošena sredstva u iznosu od 280.000,00 kuna. 

 Radi zaštite uzletno-sletne staze od vozača koji su se vozili po samoj pisti i tako 
uništavali poravnati teren postavljena je zaštitna ograda na početku ceste na 
aerodromu, te je djelomično ograđen prostor. 



2 
 

 Nakon što je čitav teren saniran, dovezena zemlja, poravnan teren, u skladu s 
mogućnostima krenulo se s izradom oznaka na aerodromu. 

 Kako bi se mogao podnijeti zahtjev za registracijom aerodroma, Hrvatskoj agenciji 
za zračni promet, bilo je potrebno ispuniti nekoliko uvjeta: izraditi Naputak o 
uporabi aerodroma Zabok-Gubaševo, napraviti tehničko izvješće geodetskih 
izmjera i karata područja oko aerodroma … Osim dokumentacije bilo je potrebno 
zadovoljiti uvjete na USS i na preostalom zemljištu aerodroma sa adekvatnim 
oznakama i uređenjem terena. 

 U ljetnim mjesecima teren je pokošen, povaljan, obilježen propisanim oznakama, 
kupljena je sva potrebna oprema koja je sastavni dio aerodroma kako bi bio 
spreman za „audit“ 

 Izrađena je projektna dokumentacija idejnog projekta za ishođenjem izmjene 
lokacijske dozvole i geodetski radovi za što su utrošena sredstva u iznosu od 
87.000,00 kuna 

 Nakon što su ispunjeni svi uvjeti, 01. lipnja 2012. godine predan je zahtjev u 
Hrvatsku agenciju za civilno zrakoplovstvo kako bi se pokrenuo čitav postupak oko 
odobrenja aerodroma Zabok-Gubaševo. 

 U skladu s Zakonom o zračnom prometu, Hrvatska agencija za civilno 
zrakoplovstvo je dana 07. studenog 2012. godine provela redoviti nadzor operatera 
aerodroma Zabok-Gubaševo, KZA d.o.o. u ograničenom opsegu s ciljem provjere 
da li predstavljena situacija u Naputku o uporabi aerodroma Zabok-Gubaševo 
odgovara stvarnom stanju na terenu, te da li su implementirani sigurni uvjeti kojima 
se mora osigurati sigurnost zračnog prometa na aerodromu. Na temelju 
dostavljenog Izvješća o obavljenom nadzoru, vidljivo je da je nadzor proveden 
uspješno. Jedino što se treba ukloniti su prepreke u zaštitnim površinama (rušenje 
stabala na privatnim površinama) za što je angažiran šumarski vještak da procjeni 
vrijednost drveća.  Također je trebalo napraviti neke izmjene vezane uz geotehnički 
elaborat, proračunati nosivost, te provesti istražne radove radi procjene stanja 
operativnih površina. 

 Nakon što su otklonjene sve prepreke Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo 
izdala je Rješenje kojim se odobrava Naputak za uporabu aerodroma „Zabok-
Gubaševo“ i izdaje Odobrenje za uporabu aerodroma Zabok – Gubaševo (LDZK) 
operateru aerodroma Krapinsko-zagorski aerodrom d.o.o. 

 
 
2. Financijsko izvješće za 2012. godinu sadrži: 

 Bilancu na dan 31.12.2012. 
 Račun dobiti i gubitka od 01.01.2012. do 31.12.2012. godine 
 Bilješke uz financijske izvještaje za 2012. godinu 

 Prema Računu dobiti i gubitka, ukupni prihodi ostvareni su u iznosu od 400.650,00 
kuna; a ukupni rashodi u iznosu od 351.921,00 kuna. Odnosno, ostvaren je dobitak u 
iznosu od 48.729,51 kuna koji se raspoređuje u zadržani dobitak. 
 
 Prema odredbama članka 428. Zakona o trgovačkim društvima, direktor Društva 
odgovara za izradu Financijskog izvješća Društva, te je dužan Financijsko izvješće za 
proteklu godinu dostaviti Skupštini Društva. Prema odredbama članka 441. Zakona o 
trgovačkim društvima i točki IX. Društvenog ugovora o osnivanju Društva, Skupština 
Društva odlučuje o Financijskom izvješću Društva, te o upotrebi ostvareni dobiti i 
pokrivanju gubitka Društva. 



3 
 

 Slijedom navedenog, direktorica Društva podnijela je Skupštini Društva Izvješće o 
radu i Financijsko izvješće za 2012. godinu. Skupština Društva iste je razmotrila i usvojila 
na sjednici Skupštine održanoj dana 13. svibnja 2013. godine, te donijela Odluku o 
prihvaćanju Izvješća o radu, Odluku o utvrđivanju financijskih izvještaja za 2012. godinu i 
Odluku o uporabi dobitka za 2012. godinu. 
 U skladu s člankom 50. st. 3. Statuta Krapinsko-zagorske županije, direktor Društva 
dužan je jednom godišnje Županijsku skupštinu izvijestiti o radu i poslovanju Društva. 
Slijedom navedenog, prosljeđuju se Županijskoj skupštini navedena Izvješća i Odluke 
Skupštine Društva. 
 Temeljem iznijetog, predlaže se županu da donese Prijedlog zaključka o 
prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog izvješća za 2012. godinu Društva u tekstu kao u 
prilogu i sve naprijed pobrojane akte proslijedi Županijskoj skupštini na razmatranje i 
usvajanje. 
 
 
 
 
 
           v.d. PROČELNIKA 
         Tomislav Šimunić, ing.  
 
 
PRILOG: 
- Izvješće o radu za 2012. g. s Odlukom Skupštine Društva, 
- Financijsko izvješće za 2012. g. s Odlukama Skupštine Društva, 
- Prijedlog zaključka župana, 
- Prijedlog zaključka Županijske skupštine. 
 



krapinsko-zagonski
R E H O B R O T l

ZABOK.GUBASEVO

Broj: 38 /20t3
Zabok,7. svibnja 2:013.

Na temelju Zakona o trgovaikim dru5Wima (N. N. br. LL/93 do t46/08 i
137 /09) i odredbe dl. X Dru5tvenog ugovora trgovadkog dru5wa na 12. sjednici
Skup5tine DruSWa Krapinsko-zagorski Aerodrom d.o.o. za Sportsko turistidku djelatnost,
odrZanoj dana 13. svibnja Zlt3.gdonijetje slijede6i

z A K r l u c A K

1. Prihvaia se Izvje5ie o radu DruSWa Krapinsko-zagorski Aerodrom d.o.o. za
Sportsko turistidku djelatnost za 20t2.9.

PREDSJ SKUPSTINE
I

Krapinsko-zagorski Aerodrom d.o.o. za Sportsko turistiiku dielatnost
ADRESA: Kumroveika 6,492lo Zabok, Hrvatska - ---

ZtnO RniUru: 234ooo9-11o o21o43o; MB: ot't47o876; OIB: 7482896o258
T E L E FO N : o 49 | z4-533; F AX: o 49 | zz'r-z4z; GSM : o 9t | 54- 4488





























 

                          
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 343-03/13-01/05 
URBROJ: 2140/01-01-13-4 
Krapina,  __. srpnja 2013. 

 
 
 
  Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 11/06. - pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13),  
Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 2. sjednici održanoj dana __. srpnja 
2013. godine donijela je  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog izvješća za 2012. godinu  

Krapinsko-zagorskog Aerodroma d.o.o. 
 

   
  

  I. Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće za 2012. godinu Krapinsko-
zagorskog Aerodroma d.o.o..  

   
              II. Izvješća iz toč. I. ovog Zaključka nalaze se u  privitku  i čine njegov sastavni dio. 
 
 

            PREDSJEDNICA                                         
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
                                                                                   Vlasta Hubicki, dr.vet.med 

 
                    
Dostaviti: 
1. Krapinsko-zagorski Aerodrom d.o.o.,   
    n/p direktorice Sandre Mičin,  
    Zabok, Kumrovečka 6,         
2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana. 



                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                   Ž U P A N  
 
KLASA: 340-01/13-01/53 
URBROJ: 2140/01-02-13-2 
Krapina, 10. srpnja 2013.  
 
 
 

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama Odluke  
                      o osnivanju Županijske uprave za  
                      ceste Krapinsko-zagorske županije 

 
 
Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije 13/01., 5/06., 11/06.-pročišćeni tekst,i 14/09. i 11/13.) župan Krapinsko-
zagorske županije dana 10. srpnja 2013. godine  d o n o s i  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

  1.  Utvrđuje se  Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Županijske uprave 
za ceste Krapinsko-zagorske županije. 

 
2.  Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi 

Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
3.  Za izvjestiteljicu zadužuje se Dubravka Sinković, pročelnica Upravnog odjela za 

poslove Župana i Županijske skupštine.  
 
 

Ž U P A N   
 

                        Željko Kolar 
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana         



 

                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
ŽUPANA I ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
KLASA: 340-01/13-01/53 
URBROJ: 2140/01-10-13-1 
Krapina, 9. srpnja 2013.          
                                                                             
    
               Ž U P A N 
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 
PREDMET:  Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju 
                       Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
  
 
 
PRAVNI TEMELJ:   Članak 84. stavak 2. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11.,
 18/13., 22/13. i 54/13.) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske  
                                      županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske  županije“ broj   
                                      13/01., 5/06., 11/06.- pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.)        
 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:     Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine - Županu 
                                     Župan - Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:       Dubravka Sinković, pročelnica Upravnog odjela 
 
OBRAZLOŽENJE:    

 
 Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije osnovana je Odlukom 
Županijske skupštine od 11. travnja 1997. godine («Službeni glasnik Županije Krapinsko-
zagorske županije» broj 17/97.), po sili zakona, temeljem članka 106. Zakona o javnim 
cestama iz 1996. godine («Narodne novine» broj 100/96.), kojim Zakonom se tadašnje Javno 
poduzeće Hrvatske ceste podijelilo na Upravu za ceste, županijske uprave za ceste i društva 
kapitala. Županijsku upravu za ceste bile su dužne osnovati županije kao javnu ustanovu. 
Županijska  uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije započela je s radom kao javna 
ustanova 01. veljače 1998. godine. Odluka o osnivanju mijenjana je dva puta:  2004. i 2009. 
godine radi usklađenja sa zakonom.  



 

  Odluku je ponovno potrebno uskladiti s Zakon o cestama (Narodne novine, broj 
84/11., 18/13., 22/13. i 54/13.)  u pogledu djelatnosti, javnih ovlasti, raspolaganja s dobiti i 
imenovanja i razrješenja Upravnog vijeća.  
 Djelatnost je potrebno uskladiti s člancima 23., 26., 31. i 83. Zakona, javne ovlasti s 
člankom 74. Zakona a raspolaganje dobiti s čl. 85. st. 2. Zakona.  
 Imenovanje i razriješenje četiri člana Upravnog vijeća potrebno je uskladiti s člankom 
84. st. 2. Zakona, kojim je propisano da prava i dužnosti županije kao osnivača županijske 
uprave za ceste obavlja predstavničko tijelo. Temeljem navedenog, potrebno je promijeniti 
odredbu članka 8. st. 3. Odluke, koja propisuje da je imenovanje i razrješenje četiri člana 
Upravnog vijeća  u nadležnosti Župana, na način da se propiše da je isto u nadležnosti 
Županijske skupštine.  
  Kako sukladno članku 35. toč. 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi («Narodne novine», broj 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. - pročišćeni tekst),  članku 12. st. 3. Zakona 
o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93., 29/97.-ispr., 47/99.-ispr. i 35/08.) i članku 17. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 
13/01., 5/06., 11/06.-pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.) odluku o osnivanju javne ustanove 
donosi Županijska skupština, potrebno je da Županijska skupština donese i Odluku o 
izmjenama Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije.  

Prema članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi i članku 32. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije župan je nadležan za predlaganje općih i drugih akata.  

Slijedom navedenog, predlaže se županu na utvrdi  Prijedlog odluke o izmjenama 
Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije, u predloženom 
tekstu, te isti uputi Županijskoj skupštini na usvajanje. 
 
 
  
            PROČELNICA  
         Dubravka Sinković 
 
 
 
Prilog: 
- Odluka o osnivanju Županijske uprave za ceste  KZŽ  
  - pročišćeni tekst, 
- Nacrt prijedloga Odluke o  izmjenama Odluke o osnivanju  
   Županijske uprave za ceste KZŽ, 
- Prijedlog zaključka.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                P R I J E D L O G  
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 340-01/13-01/53                                                                          
URBROJ: 2140/01-01-13-3       
Krapina,  --. srpnja 2013.      
                                                           
      Na temelju članka  84. stavak 2. Zakona o cestama (Narodne novine, broj 84/11., 18/13., 
22/13. i 54/13.), članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93., 
29/97.-ispr., 47/99.-ispr. i 35/08.), članka  35. toč. 5. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 
129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. - pročišćeni tekst) i članka 17. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 
13/01., 5/06., 11/06. – pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.) Županijska skupština Krapinsko - 
zagorske županije na 2. sjednici održanoj dana ___. srpnja 2013. godine, donijela je  

 
O D L U K U  

O IZMJENAMA ODLUKE O  OSNIVANJU  
ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 
Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 17/97., 14/05., 2/06. – pročišćeni tekst i 
30/09.) članak 5.  mijenja se i glasi:  

„U okviru svoje djelatnosti Županijska uprava za ceste obavlja odnosno organizira 
poslove:       
 1. Pripreme izrade stručnih podloga za četverogodišnje programe građenja i održavanja   
     županijskih i lokalnih cesta. 
2. Građenja i rekonstrukcije županijskih i lokalnih cesta: 
  - pripremu, izradu i ustupanje izrade potrebnih studija te njihovu stručnu ocjenu, 
  - pokretanje postupka procjene utjecaja zahvata na okoliš, odnosno pokretanja postupka  
    ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, 
  - pokretanje postupka ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, 
  - ustupanje usluga projektiranja s istražnim radovima, 
  - ustupanje usluga projektiranja opreme, pratećih objekata i prometne signalizacije, 
  - ishođenje lokacijskih, građevinskih i uporabnih dozvola, odnosno drugih akata na temelju    
    kojih je dopušteno građenje i uporaba građevine po posebnom propisu, 
  - ustupanje radova izmještanja komunalne i druge infrastrukture, 
  - ustupanje geodetskih radova, 
  - ustupanje radova građenja i rekonstrukcije, 
  - ustupanje usluga stručnog nadzora građenja, 
  - organizaciju tehničkog pregleda i primopredaju županijskih i lokalnih cesta te dijelova  
    županijskih i lokalnih cesta i objekata na korištenje i održavanje, 
  - investitorski nadzor nad provođenjem projekata, 
  - ustupanje revizije projekata u odnosu na osnovne uvjete kojima županijska i lokalna cesta    



 

    mora udovoljiti u pogledu sigurnosti prometa. 
3. Održavanja županijskih i lokalnih cesta: 
  - planiranje održavanja i mjera zaštite županijskih i lokalnih cesta i prometa na njima, 
  - redovito i izvanredno održavanje županijskih i lokalnih cesta, 
  - ustupanje radova redovitog i izvanrednog održavanja županijskih i lokalnih cesta, 
  - stručni nadzor i kontrola kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova održavanja   
    županijskih i lokalnih cesta, 
  - ustupanje usluga stručnog nadzora i kontrole kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih  
    radova održavanja županijskih i lokalnih cesta, 
  - osiguranje uklanjanja oštećenih i napuštenih vozila i drugih stvari s županijskih i lokalnih   
    cesta, 
  - ophodnja. 
4. Ostali poslovi upravljanja županijskim i lokalnim cestama: 
   - osiguranje obavješćivanja javnosti o stanju i prohodnosti županijskih i lokalnih cesta,  
     izvanrednim događajima na njima i o meteorološkim uvjetima značajnim za sigurno     
     odvijanje prometa, 
   - vođenje podataka o županijskim i lokalnim cestama, 
   - odlučivanje o korištenju cestovnog zemljišta i obavljanju pratećih djelatnosti na  
     županijskim i lokalnim cestama,  
   - praćenje i analiza stanja sigurnosti prometa na županijskim i lokalnim cestama, 
   - izrada izvješća, elaborata, ekspertiza i sličnih materijala za potrebe  Županijske skupštine i   
     Župana. 
5. Ostali poslovi utvrđeni Zakonom: 
   - rješavanje imovinskopravnih odnosa potrebnih za građenje, rekonstrukciju i održavanje    
     županijskih i lokalnih cesta, 
   - financiranje građenja, rekonstrukcije i održavanja županijskih i lokalnih cesta, 
   - praćenje prometnog opterećenja i prometnih tokova na županijskim i lokalnim cestama. 
     U okviru javnih ovlaštenja Županijska uprava za ceste obavlja javnu ovlast kada izdaje 
akte iz  članka 46. stavka 4., čanka 49. stavka 4.,  članka 51. stavka 3.  i  članka 52. stavka 1. 
Zakona. 
 Djelatnost iz st. 1. ovog članka ne obavlja se radi stjecanja dobiti, a možebitnu dobit 
Županijska uprava za ceste  dužna je koristiti za građenje i održavanje županijskih i lokalnih 
cesta.” 

                                                     Članak 2. 
 U članku  8.  stavku  3.  Odluke riječ „Župan“ zamjenjuje se riječima  „Županijska 
skupština“.  

Članak 3. 
 U članku 16. alineji 1. riječ „javnim“ se briše. 
 

Članak 4 
 Županijska uprava za ceste dužna je uskladiti Statut i druge opće akte s odredbama ove 
Odluke u roku 90 dana od dana stupanja Odluke na snagu. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske županije“.  
 
                                                                            PREDSJEDNICA       
                      ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE      
.                                                                           Vlasta Hubicki, dr. vet. med.  



 

 
 
Dostaviti: 
1. Županijska uprava za ceste KZŽ, 
    Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 
2. Službeni glasnik KZŽ, za objavu, 
3. Za zbirku isprava, 
4. za prilog zapisniku, 
5. Pismohrana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
KLASA: 210-01/12-01/01 
URBROJ: 2140/01-02-13-8 
Krapina, 09. srpnja 2013.   
 

                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
PREDMET: Informacija o općem stanju sigurnosti  
                       za 2012. godinu na području Policijske  
                       uprave krapinsko-zagorske  

 
  
Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 11/06.-pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.),  župan 
Krapinsko-zagorske županije dana 09. srpnja 2013. godine d o n o s i  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se  Prijedlog zaključka  o primanju na znanje Informacije o općem stanju 
sigurnosti za 2012. godinu na području Policijske uprave krapinsko-zagorske. 

 
2. Prijedlog zaključaka i Informacija  nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog Zaključka 

te se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po ovoj točci određuje se Jakob Bukvić, struč. spec. crim., načelnik 
Policijske uprave krapinsko-zagorske.  

 
 

   Ž U P A N    
 

                           Željko Kolar 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
       

 



 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
ŽUPANA I ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
KLASA: 210-01/12-01/01 
URBROJ: 2140/01-10-13-9 
Krapina, 03. srpnja 2013. 
ŽUPAN 
 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:Informacija o općem stanju sigurnosti  za 2012. godinu 
          na području Policijske uprave krapinsko-zagorske   
 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeniglasnik                            
Krapinsko-zagorske županije“  broj 13/01., 5/06., 11/06.- pročišćeni  
            tekst, 14/09. i 11/13.) 
NADLEŽNOST  
ZADONOŠENJE:Županijska skupština                
 
PREDLAGATELJ:Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine  - Županu  
Župan - Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ: Jakob Bukvić, struč. spec. crim., načelnik Policijske uprave krapinsko-   
 zagorske 
    
OBRAZLOŽENJE:   

Neke od temeljnih zadaća policije, propisanih člankom 3. Zakona o policijskim poslovima i 
ovlastima („Narodne novine“, broj 76/09.)  su zaštita javnog reda, mira i imovine,  sprječavanje kaznenih 
djela i prekršaja, njihovo otkrivanje i prikupljanje podataka o tim djelima i počiniteljima, nadzor i 
upravljanje cestovnim prometom, protueksplozijska zaštita te nadzor državne granice. U obavljanju 
policijskih poslova, policija, sukladno članku 8. Zakona, surađuje s državnim tijelima, jedinicama lokalne 
i područne (regionalne) samouprave i pravnim osobama koje imaju javne ovlasti te,sukladno članku 9. 
Zakona,informira o događajima i pojavama iz svog djelokruga. 

Izvršavajući svoje zadaće, Policijska upravakrapinsko-zagorska dostavila je  Županiji Informaciju 
o općem stanju sigurnosti za2012. godinu. Informacija daje podatke odnosno statističke pokazatelje u 
slijedećim područjima: kriminalitet, javni red i mir, upravljanje i kontrola cestovnog prometa, nadzor 
državne granice, zaštita od požara i eksplozija i ostali događaji. Valja istaknuti da je opće stanje sigurnosti 
u 2012. godini obilježeno smanjenjem broja evidentiranih kaznenih djela, broja prekršaja protiv javnog 
reda i mira, te brojaevidentiranih prometnih nesreća u odnosu na 2011. godinu.  

Predlaže se Županu da utvrdi Prijedlog zaključka o primanju na znanje Informacije o općem 
stanju sigurnosti za 2012. godinuna području Policijske uprave krapinsko-zagorske, te istu proslijedi 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje.       

 
            P R O Č E L N I C A  

Dubravka Sinković 
Prilog: 
- Informacija o općem stanju sigurnosti za 2012. godinu 
  na području Policijske uprave krapinsko-zagorske 
 
 















 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 210-01/12-01/01 
URBROJ: 2140/01-01-13-9 
Krapina, ___.  srpnja 2013. 
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 11/06. - pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.),  
Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 2. sjednici održanoj dana __. srpnja  
2013. godine donijela je  

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o primanju na znanje  Informacije o općem stanju sigurnosti  

 za 2012. godinu na području Policijske uprave krapinsko-zagorske  
                     
 

   
     I. Prima se na znanje  Informacija o općem stanju sigurnosti za 2012. godinu na 
području Policijske uprave krapinsko-zagorske. 
 
   II.  Informacija iz toč. I. ovog Zaključka  nalazi se u  privitku  i čini njegov sastavni 
dio. 
 

 
 
 

              PREDSJEDNICA 
                                                                                                      ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                      Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 

    
 
Dostaviti: 
1. Policijska uprava krapinsko-zagorska,   
     n/p načelnika Jakoba Bukvića, Zabok, M. Gupca 53,         
2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
3. za prilog Zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana. 
 
 


	1. promet
	KZZ_Sjednica_Skupstine_02_Odbor_Promet
	Poziv
	1. Krapinsko – zagorski aerodrom d.o.o. – Izvješće o radu i Financijsko izvješće za 2012. godinu
	2. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Krapinsko – zagorske županije
	3. Informacija o općem stanju sigurnosti za 2012. godinu na području Policijske uprave krapinsko – zagorske


